4275. DUBIUM.

Expostulatum est a Sacrorum Rituum Con-  
gregatione: Utrum liceat, iuxta prudens Ordi-  
nari indicium, tempore expositionis privatae  
vel publicae, interiorem partem Ciborii cum  
lampadibus electricis in ea collocatis illumi-  
nare, ut sacra Pyxis cum Sanctissimo Sacra-  
mento melius a fidelibus conspici possit?

Et Sacra eadem Congregatio, ad relatio-  
nem Secretarii, audito Commissionis Litu-  
rgicae suffragio, praepositae quaestioni re-  
spondendum censuit: Negative.

Atque ita rescripsit, die 28 Iulii 1911.

4276. DUBIUM.

Quum ex Motu proprio Sanctissimi Do-  
mini nostri Pii Papae X, n. 4272, diei 2  
elapsi mensis Iulii, Festum Nativitatis S. Ioan-  
nis Baptistae, a die 24 Iunii perpetuo trans-  
latum, assignatum fuerit Dominicae ante  
Solemnia Ss. Apostolorum Petri et Pauli,  
tamquam in sede propria, nonnulli Rmi Epi-  
scopi, paragraphum quartum eiusdem Motus  
proprii perpendentes, quo cautum est, in  
locis peculiari Induito Apostolica utentibus  
nihil esse innovandum inconsulta Sedo  
Apostolica, huic dispositioni obtemperantes,  
ipsam Sanciam Sedem adierunt, reverenter  
postulantes a S. Rituum Congregatione:

Utrum Dioeceses, ubi hucusque Festum  
Nativitatis S. Ioannis Baptistae quotannis ce-  
lebratum est die 24 Iunii, cum Apostolica  
dispensatione a feriacione, possint hunc  
diem retinere, vel potius debeant sumere  
praefatam Dominicam in Calendario uni-  
versali nuper assignatam Nativitati Sancti  
Praecursoris Domini?

Et Sacra eadem Congregatio, ad relatio-  
nem Secretarii, attento novissimo Motu pro-  
prio *De diebus festis*, una cum subsequen-  
tibus Declarationibus, propositae quaestioni  
rescribendum censuit: Negative ad primam  
partem, affirmative ad secundam

Hanc vero resolutionem Sanctissimus Do-  
minus noster Pius Papa X ratam habuit,  
probavit atque servari mandavit.

Die 7 Augusti 1911.

4277. NULLIUS CLUNIEN.

Rtius Dflus Episcopus Dorensis, Quatuor  
Ordinum Militarium Prior, Clunia. in Hispa-  
nia, ut Parochorum sibi subditorum tran-  
quillitati consulat, sequens, super Motu pro-  
prio *De diebus festis*, n. 4272, Sacrorum  
Rituum Congregationi dubium enodandum  
humillime proposuit; scilicet: Utrum Domi-  
nica, in quam Solemnitas externa Sancti  
Thomae a Villanova, Dioecesis Nullius Clu-  
nien. Patroni, transfertur, agendum sit Fe-  
stum cum Officio et Missa et cum Octava  
eiusdem Sancti Patroni, sicut hucusque fa-  
ctum est die festo, 18 Septembris?

Et Sacra Rituum Congregatio propositae  
quaestioni respondendum censuit: Negative,  
et Solemnitas externa celebranda permittitur  
cum unica Missa solemniori propria de Festo  
Sancti Patroni, servatis Rubricis et Decretis.

Atque ita rescripsit, die 25 Augusti 1911.

4278. FLORENTINA.

Evulgato Motu proprio < Supremi disci-  
plinae >, n. 4272, die 2 Iulii 1911, Rmus  
Ordinarius Florentinae Archidioeceseos Sa-  
crorum Rituum Congregationi sequentia du-  
bia pro opportuna solutione reverenter pro-  
posuit; nimirum:

I. An diebus dominicis, quibus Ordinarius  
Solemnitatem exteriorem Patronorum trans-  
fert, liceat saltem Missam propriam solem-  
nem celebrare ad concursum populi?

II. An liceat Ordinario Festa ex voto vel  
constituto, auctoritate quoque ecclesiastica  
interveniente sancita, vel etiam Patronorum,  
in proximam diem dominicam, tamquam in  
sede propriam, transferre, etiam cum Of-  
ficio et Missa et Octava occurrente?

Et Sacra eadem Congregatio propositis  
dubiis ita respondendum censuit:

Ad I. Affirmative.

Ad II. Negative.

Atque ita rescripsit, die 25 Augusti 1911.

4279. CONSTITUTIO APOSTOLICA  
DE NOVO PSALTKRII IN BREVIARIO ROMANO  
DISPOSITIONE-

PIUS EPISCOPUS  
SERVUS SERVORUM DEI  
AD PERPETUAM REI MEMORIAM.

Divino a filatu compositos Psalmos, quo-  
rum est in Sacris Litteris collectio, inde ab  
Ecclesiae exordiis, non modo mirifice va-

luisse constat ad fovendam fidelium pietatem, qui offerebant *hostiam laudis semper Deo, id est, fructum labiorum conflentium nomini eius* (Hebr., 13, 15); verum etiam ex more iam in vetero Lege recepto in ipsa sacra Liturgia divinoque Officio conspicuam habuisse partem. Hinc illa, quam dicit Basiliius, nata *Ecclesiae vox* (Hic in Ps. 1, n. 2), atque psalmodia, eius *hymnodiae filia*, ut a Decessore Nostro Urbano VIII appellatur (Bulla *Divinam psalmodiam*), (*piae canitur assidue ante sedem Dei et Agni*, quaeque homines, in primis divino cultui addictos, «locet, ex Athanasii sententia, *quaratione Deum laudare oporteat, quibusque verbis decenter confiteantur* (Epist. ad Marcellinum in interpret. Psalmor., n. 10). Pulchro ad rem Augustinus: *Ut bene ab homine laudetur Deus, laudavit se ipse Deus; et quia dignatus est laudare se, ideo invenit homo, quemadmodum laudet eum* (In Ps. 144, η. 1).

Accedit quod in Psalmis mirabilis quaedam vis inest ad excitanda in animis omnium studia virtutum. Etsi enim *omnis nostra Scriptura, cum vetus lum nova, divinitus inspirata utilisque ad doctrinam est, ut scriptum habetur; ... at Psalmorum liber, quasi paradus omnium reliquorum* (librorum fructus) *in se continens, cantus edit, et proprios insuper cum ipsis inter psallendum exhibet*. Haec iterum Athanasius (Epist. ad Marcell. cit., n. 2), qui recte ibidem addit: *Mihi quidem videtur psallenti, Psalmos esse instar speculi, ut el seipsum et proprii animi motus in ipsis contempletur, atque illa affectus eos recitet* (Op. cit., n. 12). Itaque Augustinus in Confessionibus: *Quantum, inquit, flevi in Hymnis et Canticis tuis suave sonantis Ecclesiae tuae vocibus commotus acriter/ Voces illae influebant auribus meis, et eliquabatur veritas in cor meum, et exaestuabat inde affectus pietatis, et currebant lacrimae, et bene mihi erat cum eis* (Lib. IX, cap. 6). Etenim, quem non moveant frequentes illi Psalmorum loci, in quibus de immensa maiestate Dei, de omnipotentia, de inenarrabili iustitia aut bonitate aut clementia, de ceterisque infinitis laudibus eius tam alte praedicatur? Cui non similes sensus inspirent illae pro acceptis a Deo beneficiis gratiarum actiones, aut pro exspectatis humiles fidentesque preces, aut illi de peccatis clamores poenitentis animae? Quem non admiratione Psalteris perfundat, cum divinae